[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15.07.2010

  №  158
пгт. Излучинск
Об утверждении Положения о

квалификационных требованиях для

замещения должности муниципальной
службы в соответствии с квалификацией

должностей муниципальной службы

администрации городского поселения
Излучинск

(с изменениями от 13.04.2015 № 113, от 04.10.2016 № 253, от 14.07.2017 № 173, от 08.02.2018 № 37)

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры ото 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях для замещения должности муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы администрации городского поселения Излучинск согласно приложению.

2. Распоряжение главы городского поселения Излучинск от 01.10.2007 № 131 «Об утверждении Положения  о квалификационных  требованиях  для

замещения должности муниципальной службы в соответствии с  квалификацией должностей муниципальной службы администрации городского поселения Излучинск» считать утратившим силу.

3. Отделу обращения граждан и организационной работы управления делами администрации поселения (А.И. Водолазская) внести информационную справку в оригинал распоряжения  главы поселения от 01.10.2007 № 131.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы поселения                                                                         А.Б. Кудрик

Приложение к распоряжению
администрации поселения

от 15.07.2010 № 158
(В редакции постановлений администрации поселения от 13.04.2015 № 113, от 04.10.2016 № 253, от 14.07.2017 № 173, от 08.02.2018 № 37)

ПОЛОЖЕНИЕ

о квалификационных требованиях для замещения должности

муниципальной службы в соответствии с квалификацией

должностей муниципальной службы администрации

городского поселения Излучинск

1. Положение о квалификационных требованиях для замещения должности муниципальной службы в соответствии с квалификацией должностей муниципальной службы администрации городского поселения Излучинск (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

2. Квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки необходимым для замещения должностей муниципальной службы.

3. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы                    в администрации городского поселения Излучинск, необходимо иметь:

3.1. Для должностей муниципальной службы высшей группы:

высшее образование;

не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3.2. Для должностей муниципальной службы главной группы:

высшее образование;

не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3.3. Для должностей муниципальной службы старшей, младшей групп, для должностей муниципальной службы ведущей группы:

профессиональное образование;

без предъявления требования к стажу.

4. По решению представителя нанимателя (работодателя):

4.1. Должности муниципальной службы высшей группы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления, могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

4.2. Должности муниципальной службы главной группы могу замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.